DVM hæc domi: quod pestis clam varijs euentis in Vrbem penetrasset, à victu & consuetudine aliorum Patres quatuor, tribus cum Socijs segregati; in Vribis auxilium destinantur. Qua spe iuerint, qua alacritate, cur  
commen

commentabor? Fuit, qui se iturum in Salutis ædem voto obligaret, si fineret, qui posset imperare: Hi confitentes audiebant, Eucharistiam ministrabant, opitulabant ægris, si qui in Vrbe erant; bonam sanis spem iniiciebant, egentes pecunia, & annona sublenabant. Eos verò maximè subsidiis atrollebant, quos tempora ab statu copioso in inopiam deturbarant. Ad hæc argentum quod dederat clarissimus Antistes Eborensis suppeditabat; eo etiā pauperes alebantur, quos Magistratus extra Vrbem per noctare voluerunt, ne si admitterentur secum perniciem deportarent. Et perijssent inedia egena corpora occupante, nisi Nostræ magna cura succurrissent. Effecere etiā ne medici, chyrurgique diffugerent: nam opinione mali communis peruidente, isti primi elabi constituerant. Prauidebant namque animis detecta lue, sibi imperio eorum, qui in Vrbe rerum potirentur, esse manendum. Ad ista carceres, & Xenodochia accesserunt, itemq; aliqui Parthenones, quibus quoque necessaria fuit opera Nostrorum, partim ne victu carerent partim ne mulieres metu consternatae, pauoris omnia implerent, & fugæ cupiditate sua domicilia desererent. Cæterum Ebora non tam humanis hominum consilijs, & diligentia se libera tam agnoscit, quam diuina ope, & magnæ Matris, Virginisque tutela: cui amplissimum donarium ex argento vout, eoque decreuit ut ædes Guadalupensis in Hispania eidem Virgini consecrata donaretur.

IN T E R hæc puellæ septem mala consilia secutæ, ab improbitate reuocatae. Ad eas Nostrorum hortatione se receperunt, quæ simili errore lapsæ aliquando melioribus auspicijs castimoniam colunt. Et quatuor, quibus idem pudoris violâdi periculum imminebat eò productæ, vbi sine cõtumelia formæ, & ætatis vietitare possent. Erant quæ matrimonij fidem ruperant, quæque à maritis improbo diuortio recesserant. Cum vtrisque ac-

tum

tum ut ad officia, legesque Christiani connubij redirent. Narrantur item pecuniae restitutae, odiaque sublata. In oppido vicino acerbitas, & contumelia discordiam incenderant, & factiosi oppidani ita tumebant auditate decertandi, ut cum pacis spes non esset, meritò à sedatis timerentur, quæ ira, præcepsque in vindictam furor imperabat. Ipse cuius eius oppidi erat dominium, auctoritate contendit, ne quid audaces, & efferati molirentur; cum nihil effecisset de trāquillandis suis desperarat. Nostrī hanc tempestatem odiorum sedauerunt. In hoc albo esse possunt, ære obligati alieno, qui vinculis attenti inde Nostris agentibus abierunt. Et numerus ingens confessione expiatus, homoque mysterijs Christianis restitutus, qui quam diutissime suo peccato execrationibus, dirisque deuotus oberrabat.